



Kunzler

STARTET IN DIE
Grillsaison



9.99

UNSER ORIGINAL SCHWENKER
aus dem saftigen Schweinekamm,
herzhaft gewürzt, 1 kg




Lavazza Kaffee
ganze Bohnen versch. Sorten
je 1-kg-Packung

Superknüller

12.49



Kunzler Rohesser
über Buchenholz
geräuchert
300-g-Packung
(1 kg = € 16,63)

aus der Region

4.99



Heidelbeeren
aus Marokko/
Spanien, Klasse I
300-g-Schale
(1 kg = € 9,97)

2.99



Knorr Fix
versch. Sorten
je 28- bis
70-g-Packung
(1 kg ab € 5,57)

Superknüller

0.39



Dr. Oetker Ristorante
versch. Sorten
je 280- bis 410-g-Packung
(1 kg ab € 4,59)

Superknüller

1.88



Captain Morgan Rum
versch. Sorten
0,0 bis 40 % Vol.
je 0,7-l-Flasche
(1 Liter = 14,27)

9.99

Wo's schmeckt ist...



JETZT WIRD geschwenkt!



LAMMKOTELETT

natur oder grillfertig gewürzt, €/kg

24,99

GRILLWÜSTCHEN WEISS oder ROT

1,39
€/100g



ARGENTINISCHE RINDERHÜFTSTEAKS oder -BRATEN, gut abgehangen, zart und mager, €/kg

24,99



KÄSEFRIKADELLENSPIESSE mit Peperoni verfeinert, pikant gewürzt, oder **KÄSEFRIKADELLEN**, €/kg

13,99



FRIKADELLEN traditionell, nach Merguez Art oder **BRATWURSTSTEAKS** (100g = 1,33€), €/120-g-Stk.

1,60



SCHLEMMERROLLBRATEN vom Schweinerücken, mit eingelegtem Schweinefilet, €/kg

11,99



HÄHNCHENKEULEN-SCHWENKER herzhaft gewürzt, sehr saftig und zart, HKL A, €/kg

11,99



SALSICCIA italienische Bratwurstspezialität, veredelt mit Fenchelsaat, €/100g

1,39



FLEISCHKÄSE-AUFSCHNITT ofengebacken, alle Sorten, für eine gute Brotzeit, €/100g

1,59



BACKSCHINKEN nach Münchner Art, besonders saftig, mild geräuchert €/100g

1,99



SPORTSALAMI leicht in den Tag, fettreduziert, aus Truthahn- und Schweinefleisch, €/100g

2,19

Unsere Frikadellen-Spezialitäten, einfach köstlich...



Bio-Shiitake oder -Kräuterseitlinge aus Deutschland je 150-g-Schale (1 kg = € 19,93)

2,99



Bio-Avocado aus Marokko Klasse II, Stück



1,49



Fleischtomaten aus Belgien Klasse I, 1 kg

3,99



Gurken aus den Niederlanden/ Spanien, Klasse I, Stück

0,59



Kopfsalat aus Deutschland Klasse I, Stück

1,49



Zwiebeln aus Deutschland Klasse II 2-kg-Netz (1 kg = € 0,75)

1,49



Kartoffeln aus Frankreich versch. Koch-eigenschaften je 2,5-kg-Netz (1 kg = € 1,20)

2,99



Spargel weiß aus Italien Klasse I, 400-g-Bund (1 kg = € 14,98)

5,99

Spargel gesund & köstlich!

Spargel mit Schinken:

- Zutaten:**
- Für den Spargel:
- 1 kg Spargel, weiß
- Salz
- 1 Prise Zucker
- 80 g Butter
- Dazu:**
- 400 g Schinken
- 1 kg Kartoffeln, festkochend

- Zubereitung:**
- Spargel schälen, neu anschneiden und in Salzwasser mit einer Prise Zucker und einem TL Butter je nach Dicke 10-15 Minuten garen.
- Restliche Butter in einem kleinen Topf bei mittlerer Hitze schmelzen.
- Spargel abgießen, Sud anderweitig verwenden. Gemüse mit der zerlassenen Butter und Schinkenröllchen anrichten.
- Servieren Sie dazu neue, kleine Kartoffeln.



XXL Früchte

Kiwi grün Jumbo aus Griechenland/ Italien, Klasse I Stück

0.99



Sanfucar

Mandarinen aus Spanien Klasse I 750-g-Netz (1 kg = € 3,99)

2.99



EDEKA Herzstücke

Erdbeeren aus Griechenland/ Spanien, Klasse I 400-g-Schale (1 kg = € 6,23)

2.49



Saint Albray Weichkäse aus Frankreich 56 % Fett i. Tr., 100 g

2.49

Gèramont französischer Weichkäse mild-würzig 60 % Fett i. Tr., 100 g

2.19

Kokospudding mit Erdbeeren:

Zutaten:

- Für das Erdbeerkompott: 500 g Erdbeeren 3 EL Rohrohrzucker 1 TL unbehandelte Zitrone, davon die abgeriebene Schale 5 EL Grapefruit-Saft

- Für den Kokospudding: 400 ml Kokosmilch 2 Päckchen Vanillezucker 120 g Maismehl 3 EL Rohrohrzucker

Zubereitung:

- Kokosmilch mit 300 ml Wasser zum Kochen bringen.
- Topf von der Flamme nehmen, Vanillezucker, Zucker und Mehl einrühren.
- Nochmals kurz aufkochen und in eine gefettete Puddingform geben. Mindestens 2 Stunden oder über Nacht kühl stellen.
- Erdbeeren halbieren oder vierteln und 200 g davon mit Zucker, Zitronenschale und Saft pürieren. Die restlichen Erdbeeren damit überziehen und zum gestürzten Pudding servieren.

ERDBEER DESSERT so lecker!



Sanfucar

Datteln aus Tunesien Klasse I 200-g-Schale (1 kg = € 9,95)

1.99



EDEKA Bio

Bio-Äpfel Braeburn aus Deutschland Klasse II 1-kg-Beutel

2.49



Aprikosen getrocknet 200-g-Packung (1 kg = € 9,95)

1.99



Milram Gewürzquark versch. Sorten und Fettstufen je 185-g-Becher (1 kg = € 5,35)

0.99



Weihenstephan Rahmjoghurt versch. Sorten je 150-g-Becher (1 kg = € 3,27)

0.49



Bergader Bergbauern Käsescheiben versch. Sorten und Fettstufen je 140- bis 150-g-Packung (1 kg ab € 12,60)

Superknüller 1.89



Tante Fanny Pizzakombi 600-g-Packung (1 kg = € 4,65)

2.79



Ehrmann Almighurt versch. Sorten je 140-/150-g-Becher (1 kg ab € 2,20)

Superknüller 0.33



Milkana Schale versch. Sorten und Fettstufen je 100- bis 190-g-Packung (1 kg ab € 9,95)

1.89



Rama mit Butternote versch. Sorten je 225-g-Becher (1 kg = € 5,29)

1.19



Rügenwalder Mühle Vegane Produkte versch. Sorten je 180- bis 200-g-Packung (1 kg ab € 12,45)

2.49

Heute wird gegrillt



Knorr Salatkrönung versch. Sorten je 5er-Pack
€ 0.79
(1 Pack = € 0,16)



Knorr Grillsaucen versch. Sorten je 250-ml-Flasche
€ 1.13
(1 Liter = € 4,52)



Hellmann's Mayo/Ketchup versch. Sorten je 250-/430-ml-Flasche
€ 2.29
(1 Liter ab € 5,33)



Winefactory Gut von Beiden versch. Sorten je 0,75-l-Flasche (1 Liter = € 10,65)

7.99



Papa Joe's Sauces versch. Sorten je 300-ml-Flasche (1 Liter = € 4,97)

1.49



Losheimer Senfmühle Senf klassisch aus dem Saarland versch. Sorten je 200-g-Glas (1 kg = € 12,50)

2.50



Delverde Nudeln versch. Sorten je 500-g-Packung (1 kg = € 1,54)

Superknüller
0.77



Capri-Sun versch. Sorten je 10 x 0,2l = 2-l-Packung (1 Liter = € 1,75)

3.49



Warheads Sour-Drink versch. Sorten je 0,33-l-Dose + € 0,25 Pfand (1 Liter = € 5,42)

1.79



Mathieu Teisseire Sirup versch. Sorten je 250-ml-Flasche (1 Liter = € 11,96)

2.99



Alnatura Bio-Streichcreme versch. Sorten je 180-g-Glas (1 kg = € 8,94)

Superknüller
1.61



Thomy Saucen versch. Sorten je 250-ml-Packung (1 Liter = € 3,96)

0.99



Mövenpick Konfitüre versch. Sorten je 250-g-Glas (1 kg = € 7,96)

1.99



Treet's Nüsse versch. Sorten je 210- bis 250-g-Packung (1 kg ab € 7,96)

1.99



Milka Schokolade versch. Sorten je 87,5- bis 100-g-Tafel (1 kg ab € 11,10)

Superknüller
1.11



Chio Chips Tortillas versch. Sorten je 110-g-Packung (1 kg = € 10,09)

Superknüller
1.11



Dr. Oetker Vitalis-Müsli versch. Sorten je 330- bis 600-g-Packung (1 kg ab € 3,82)

2.29



Wasa Knäckebrot versch. Sorten je 200- bis 275-g-Packung (1 kg ab € 6,51)

1.79



Weihenstephan haltbare Milch 1,5/3,5 % Fett je 1-Liter-Packung

Superknüller
1.29



Ariel Waschmittel versch. Sorten 15/20 Waschladdungen je Flasche/Beutel (1 WL ab € 0,24)

4.79



Gourmet Katzennahrung versch. Sorten je 85-g-Dose/ Packung (1 kg = € 5,76)

Superknüller
0.49



taft Haarspray, Haarlack oder Schaumfestiger versch. Sorten je 150- bis 250-ml-Dose (1 Liter ab € 13,96)

3.49

AN GRILLEN MIT



Abwechslungsreich!

Grillwürste
versch. Sorten
300-g-Packung
(1 kg = 13,30 €)

- Käsewurstchen
- feine Bratwurst
- Rote Griller
- Bratwurst nach Schwenkbratenart
- Bratwurst mit Tomate und Mozzarella
- Pizza-Wurstchen
- Merguez
- Röstzwiebel-Käse-Bratwurst

3,99
€/Pck

Geniale Kombi!

Grillplatte „Classic-Mix“
400-g-Packung
(1 kg = 12,48 €)

4,99
€/Pck



Auch in Ihrer Nähe:

EDEKA Altenkessel • Provinzialstraße 77 • Tel. 06898/9016920
EDEKA Altforweiler • Industriestraße 1 • Tel. 06836/9629945
EDEKA Differten • Hauptstraße 50 • Tel. 06834/60071

EDEKA Dudweiler • Sulzbachtalstraße 165 • Tel. 06897/7780445
EDEKA Köllerbach • Fresagrändinariastraße 6 • Tel. 06806/920603
EDEKA Saarwellingen • Zur Breitwies 2 • Tel. 06838/979460

EDEKA Schaffhausen • Provinzialstraße 28 • Tel. 06834/961733
EDEKA Völklingen • Pasteurstraße 8 • Tel. 06898/25609